
Protokół Nr 9/2013 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej Białogardu 
w dniu 24 lipca 2013 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie ul. Krótka 1 

  Białogardzka Biblioteka Publiczna ul. Grunwaldzka 46  
                         Fila Nr 3 Pedagogiczno - Naukowa  ul. Dworcowa 2 
 
Porządek Posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zapoznanie się z działalnością Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
    w Białogardzie.  
3. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Białogardzkiej Biblioteki Publicznej. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
 Posiedzenie o godz.10.00 „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący Komisji 
Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  
 
Ad 2. Zapoznanie się z działalnością Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
          w Białogardzie.  
  
  Komisja udała się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie.  
K. Krzemińska-Kumpin omówiła działalność ośrodka. Komisja dokonała oględzin  pomieszczeń 
w ośrodku.  
  Radny K. Skoczyk zapytał ilu mieszkańców korzysta z pomocy w dożywianiu. Jaki jest 
koszty obiadu ? 
  Pani Dyrektor odpowiedziała że z posiłku regeneracyjnego korzysta dwa tysiące  osób.  
Posiłek wydawany jest  ośrodku od poniedziałku do piątku, w godzinach 11.30 do 13.30.  Koszt 
jednostkowy wsadu do kotła wynosi 4,20 zł.  
  Ponadto niektórym osobom starszym i niepełnosprawnym posiłek donoszony jest do 
domu. 
   Radny zapytał co z posiłkami w soboty i niedziele? 
  Pani Dyrektor odpowiedziała że do czerwca było zawarte porozumienie z Caritasem. 
Caritas zrezygnował ze współpracy. Wydawanych było 100 posiłków w weekendy.  
  W chwili obecnej wydawanie posiłków w weekendy zapewniać będzie zakład 
gastronomiczny Pana Tułnowskiego. 
  Zdaniem Radnego A. Milczarka za dużo osób otrzymuje posiłki w soboty i niedziele. 
W ten sposób nie uczy się osób samodzielności, chociażby w przygotowaniu posiłków.  
  Pani Dyrektor odpowiedziała że najczęściej posiłki otrzymują osoby bezdomne,  
niepełnosprawne, starsze, które nie są w stanie w żaden sposób przygotować sobie posiłku. 
  Pani Burmistrz zapytała czy ośrodek musi zapewnić posiłki w soboty i w niedziele? 
  Dyrektor odpowiedziała, że nie ma takiego obowiązku, jednakże wie że jest to potrzebne 
i od lat jest kontynuowane. Posiłek otrzymują osoby najbardziej potrzebujący. MOPS 
współpracuje ze Spółdzielnią Socjalną. W ramach współpracy posiłek osobom starszym 
dostarcza Spółdzielnia Socjalna. 
  Pani Dyrektor powiedziała, że dofinansowanie dożywiania zapewnione jest w 80% 
z budżetu Państwa i wynosi 12 milionów złotych.  
  Ponadto Pani Dyrektor poinformowała, że MOPS przyznaje świadczenia rodzinne dwóm 
tysiącom osób.  
  Do Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie dla osób somatycznie i przewlekle chorych  
skierowanych zostało pięćdziesiąt osób.  



  Koszty pobytu osób skierowanych do Domu Pomocy Społecznej w całości finansowane 
są przez Miasto. Miesięczny koszt pobytu jednej osoby w DPS w Białogardzie wynosi 2.600 zł. 
  Radny K. Skoczyk zapytał z czym obecnie Pani Dyrektor ma największy problem. 
  Dyrektor odpowiedziała, że ma problemy lokalowe. Chciałaby zagospodarować 
pomieszczenie do pracy Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.  
  Ponadto potrzebne byłoby dwa, trzy pomieszczenia przeznaczone dla ofiar przemocy. 
Najlepiej gdyby te pomieszczenia były na terenie ośrodka, gdzie na miejscu osoby te mogły by 
korzystać z pomocy specjalistów.  
  Pani Burmistrz omówiła sytuację rodziny z Białogardu, która znalazła się w bardzo 
trudnej sytuacji finansowej i której Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej udzielił pomocy. 
  Radny A. Milczarek zapytał o obsługę kasową banku spółdzielczego w Urzędzie Miasta 
i w sklepie Kaufland. 
  Pani Dyrektor poinformowała, że od września punkt kasowy powraca do MOPS, 
jednakże w  sklepie Kaufland w dalszym ciągu wypłacane będą świadczenia rodzinne.  
  Radny zapytał o koszty. 
  Dyrektor MOPS odpowiedziała, że przewiduje zmniejszenie kosztów, ale będzie ono 
niewielkie.  
 Pani Burmistrz poprosiła aby Pani Dyrektor poinformowała o dodatkowych działaniach 
realizowanych przez  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 
 Pani Dyrektor odpowiedziała, że w tej chwili MOPS realizuje projekt systemowy „Rodzina 
Razem”. Projekt jest realizowany od 2008 r. do roku 2014. 

Ponadto do sierpnia b.r. realizowany jest projekt „Cztery Kąty” oraz Organizowanie 
Społeczności Lokalnej (OSL). Działania OSL realizowane są na obszarze lokali socjalnych przy 
ul. Moniuszki i ul. Świętochowskiego. Celem ich działania jest poprawa warunków życia 
mieszkańców.  
 Radny K. Skoczyk zapytał o liczbę opiekunek środowiskowych pracujących w ośrodku  
i czy jest to liczba wystarczająca oraz jaka jest forma zatrudnienia opiekunek?  

Pani Dyrektor opowiedziała że w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej zatrudnionych 
jest trzynaście opiekunek na pełen etat. Opiekunki zostały zatrudnione w formie umowy o pracę 
i pracują po osiem godzin dziennie. 

Zdaniem Pani Dyrektor przy współpracy ze Spółdzielnią Socjalną liczba opiekunek jest 
wystarczająca. 

Pani Dyrektor poruszyła sprawę sfinansowania opiekunkom środowiskowym kosztów 
przejazdów środkami komunikacji miejskiej.  

Zdaniem Pani Dyrektor przejazdy autobusami umożliwiają opiekunkom szybsze dotarcie 
do środowisk.  

Radny K. Skoczyk złożył wniosek o dofinansowanie z budżetu Miasta kosztów 
przejazdów autobusami komunikacji miejskiej opiekunek środowiskowych zatrudnionych 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.  

Komisja przegłosowała wniosek Radnego: za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się -1. 
Zdaniem radnego A. Milczarka należało zwolnić z kosztów przejazdów autobusami 

miejskimi Strażników Miejskich i dzielnicowych. 
Radny A. Milczarek zapytał czy zwiększa się ilość osób występujących o pomoc do  

ośrodka. 
Pani Dyrektor odpowiedziała, że liczba wniosków o przyznanie pomocy zwiększyła się. 

Niektóre świadczenia są obligatoryjne. W przypadku niektórych osób MOPS zawiera kontrakty 
socjalne. 

 
Ad 3. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Białogardzkiej Biblioteki Publicznej. 

  
Komisja udała się do Fili Biblioteki Nr 3 przy ul. Dworcowej.  
D. Florek Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej przedstawił i omówił działalność 

biblioteki, która jest Biblioteką Pedagogiczno – Naukową.  
 Radny K. Skoczyk zapytał o ewidencję czytelników. 

 2



 Dyrektor poinformował, że po przejęciu biblioteki w ubiegłym roku odnotowano sto 
sześćdziesiąt osób korzystających z biblioteki.  Na dzień dzisiejszy jest dwustu osiemdziesięciu 
trzech uczestników.  

Dyrektor poinformował, że księgozbiór pedagogiczny wynosi 32.000 woluminów. 
Inwentaryzacja księgozbioru przeprowadzana była w okresie od czerwca ubiegłego roku do 
marca roku bieżącego. 

Pani Burmistrz poprosiła aby Dyrektor zastanowił się nad możliwością wypożyczania  
osobom leżącym, przebywającym w Szpitalu  Rehabilitacyjnym od odsłuchania książek 
w formacie MP 3. 

Pani Burmistrz zapytała czy Dyrektor korzysta z dofinansowania poza budżetowego. 
Dyrektor poinformował, że korzysta z projektów: Projekt „Kraszewski” oraz projektu 

realizowanego przez Instytut Książki.  
Ponadto Dyrektor poinformował, że wystąpił do Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

o dofinansowanie zakupu dziesięciu komputerów.  
Radny K. Skoczyk zapytał co się dzieje z księgozbiorem przekazanym przez byłego 

prezydenta A. Kwaśniewskiego. 
Dyrektor powiedział, że pokaże księgozbiór i o wszystkim opowie w siedzibie głównej 

biblioteki. 
Komisja udała się do siedziby biblioteki przy ul. Grunwaldzkiej. Dokonała oględzin 

wszystkich pomieszczeń bibliotecznych oraz magazynu książek. 
 Dyrektor poinformował, że obecnie prowadzona jest szczegółowa inwentaryzacja 

księgozbioru przekazanego przez A. Kwaśniewskiego. Członkowie komisji zapoznali się ze 
zbiorem. 

Dyrektor powiedział, że odnotowuje się wzrost czytelnictwa. Nawet w okresie 
wakacyjnym przybywa liczba korzystających z biblioteki i sporo osób korzysta z zasobów 
bibliotecznych. 

Zdaniem Dyrektora na wzrost czytelnictwa ma wpływ umiejscowienie biblioteki w samym 
centrum miasta. Na dzień dzisiejszy wypożyczonych zostało 19.209 książek.  
  Dyrektor poinformował, że w chwili obecnej widzi problem związany ze zbytnim 
nasłonecznieniem pomieszczenia w którym przechowywane są książki i czasopisma. Problem 
jest w tym, że nie jest właścicielem obiektu a po drugie koszt montażu odpowiedniej wielkości 
rolet na okna byłby dość spory. 

Radny K. Skoczyk zapytał o koszt wynajęcia biblioteki.  
Dyrektor poinformował, że czynsz wynosi 1.800 zł. Do tego dochodzą koszty pochodne 

oraz koszty energii elektrycznej.  
   
 
   Radny A. Milczarek poruszył sprawę odbioru i wydawania odzieży w punkcie przy 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Radny zapytał kto będzie dostarczał odzież 
z pojemników Caritasu. 
  Pani Burmistrz poinformowała, że na terenie miasta odzież odbierać będzie firma Ład-
San. 
  Radny zapytał Panią Burmistrz o zamierzenia związane z organizacją półkolonii 
w mieście. 
  Pani Burmistrz poinformowała, że zaproponowała klubom sportowym złożenie ofert na 
organizację wypoczynku dzieci w formie półkolonii w Białogardzie. Trzy kluby: Uczniowski Klub 
Sportowy "Unia" Białogard, Klub Lekkoatletyczny "Iskra" , Klub Lekkoatletyczny "Iskra"  złożyły 
oferty na realizację zadania. 
  Półkolonie prowadzone będą na terenie Białogardzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy 
ul. Moniuszki 49 w okresie od 29 lipca do 10 sierpnia. Przewidziano uczestnictwo 
sześćdziesięciorga dzieci. W każdym z klubów będzie po dwudziestu uczestników.  Każdy 
z uczestników będzie miał możliwość skorzystania z zajęć sportowych zaproponowanych przez 
każdy z klubów. Prowadzone będą treningi piłkarskie, treningi lekkoatletyczne, zapaśnicze. 
Ponadto organizowane będą wycieczki krajoznawcze i historyczne.  

 3



Przewidziane jest korzystanie z basenów oraz wyjścia do kina. Zaplanowany koszt organizacji 
półkolonii wynosi 15.000 zł.  
  Pani Burmistrz poinformowała, że w ubiegłym roku koszt organizacji wypoczynku 
letniego dla dzieci  wynosił 30.000 zł i z wypoczynku skorzystało trzydzieścioro dzieci. 
  Radny A. Milczarek miał zastrzeżenia i uwagi co do sposobu wyłaniania realizatorów 
zadania.  
  Zdaniem Radnego A. Milczarka wsparcie określonych klubów za bardzo kierunkowe.  
 
  Radny A. Milczarek poruszył sprawę dotyczącą wyłapywania bezdomnych zwierząt. 
Zdaniem Radnego osoba wyłapująca bezdomne zwierzęta nie dysponuje odpowiednim 
sprzętem.  
  Radny poprosił Panią Burmistrz o pomoc w egzekwowaniu zadania.  
   Pani Burmistrz powiedziała, że zadanie dotyczące wyłapywania bezdomnych zwierząt 
realizowane jest przez Białogardzki Zarząd Nieruchomości. Zawarta została umowa.    
  Pani Burmistrz poinformowała, że przyjrzy się zapisom umowy aby wyeliminować 
ewentualne problemy z realizacją zadania na przyszłość. 
 
Ad 4. Zamknięcie posiedzenia. 
  Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 13.00  M. Danowski Przewodniczący Komisji  
zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
 
 
protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodniczący  Komisji 
              
                                                  Maciej Danowski 
 

 4


